
TECHNICKÝ LIST 1/2024 

PZ800 / PENESIL  

PENETRACE POD SILIKONOVÉ BARVY 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

1 z 2 

 

VÝHODY 

- systémová penetrace, 

- sjednocuje a snižuje savost, 

- penetruje a zpevňuje savé podklady. 

POUŽITÍ PZ800 je silikonová penetrace určená jako první nátěr všech savých 

stavebních materiálů, které jsou finálně upravovány silikonovými fasádními 

barvami FB800/SILCOLOR, FB900 SILCOLOR RENOV a COLORSIL SiSi. 

Lze ji použít i samostatně pro zpevnění, snížení savosti a zvýšení hydrofobity 

ošetřovaného povrchu. Dodává se v aplikační konzistenci. 

VLASTNOSTI Lze použít i samostatně pro zpevnění a zvýšení hydrofobity povrchu, 
sjednocuje savost a tím i barevnou jednotnost výsledného nátěru. Snižuje 
spotřebu barvy a zvyšuje přilnavost další povrchové úpravy. Zvyšuje odolnost 
proti pronikání vody a podporuje tím účinnost finální povrchové úpravy. 
Snadno se používá bez nutnosti ředění. Neobsahuje těkavá organická 
rozpouštědla. 

SCHVÁLENÍ Výrobek splňuje požadavky zákona č. 22/1997 Sb. ve znění pozdějších 
předpisů. Na výrobek bylo vydáno prohlášení o shodě. Výrobek není hořlavá 
kapalina ve smyslu ČSN 65 0201. 

PŘÍPRAVA PODKLADU Podklad musí být soudržný, nemastný, čistý, suchý, bez vodorozpustných 
solí, nové omítky musí být vyzrálé. Staré nesoudržné nátěry je nutné 
odstranit. Všechny nenatírané povrchy důkladně zakrýt! 

APLIKACE Nanáší se v jedné vrstvě. Při teplotě vzduchu a podkladu 20 °C a relativní 
vlhkosti 65 % je penetrační nátěr přetíratelný po 4–6 hodinách (dle 
klimatických podmínek). Minimální aplikační teplota je 5 °C, maximální 
30 °C. 

ZPŮSOB NANÁŠENÍ Válečkem, štětcem, stříkáním. 

SPOTŘEBA 0,1–0,2 l/m2 podle savosti podkladu. 



TECHNICKÝ LIST 1/2024 

PZ800 / PENESIL  

PENETRACE POD SILIKONOVÉ BARVY 

 

Uvedené informace jsou 

platné v době vydání 

technického listu 

STACHEMA CZ s.r.o. 

Hasičská 1, Zibohlavy 

280 02 Kolín 

IČ: 46353747, obchodní rejstřík 

v oddíle C, vložka 12680 vedená 

u Městského soudu v Praze 

ISO 9001 

ISO 14001 

www.stachema.cz 

2 z 2 

ŘEDĚNÍ Dodává se v aplikační konzistenci, neředit! 

ÚDRŽBA Pomůcky po skončení práce omýt vodou. 

SLOŽENÍ Směs vody a styren-akrylátového kopolymeru s přídavkem siloxanů a aditiv. 

PARAMETRY NÁTĚRU 

Obsah netěkavých složek   cca 8 hm. % 

Vzhled      bílá kapalina 

Hustota      1010 kg/m3 

 

SKLADOVÁNÍ 

A PŘEPRAVA 

Skladovat lze v originálních dokonale uzavřených obalech, odděleně od 
potravin, nápojů a krmiv, při teplotě od 5 °C do 25 °C. Přepravovat pouze při 
teplotách od 5 °C do 35 °C. VÝROBEK NESMÍ ZMRZNOUT. 

ZÁRUČNÍ DOBA 36 měsíců od data výroby při dodržení podmínek skladování. 

Výrobce neručí za škody způsobené výrobkem při jeho nevhodném použití a aplikaci. Používejte tento 

přípravek bezpečně. Před použitím si vždy pozorně přečtěte údaje na obalu. Pokyny pro bezpečné 

zacházení, první pomoc a nakládání s odpadem: viz etiketa a Bezpečnostní list (ke stažení na 

www.stachema.cz). Výrobek vždy vyzkoušejte na ploše cca 0,2–0,5 m2 pro kontrolu výsledného vzhledu 

ošetřovaného povrchu. 

BALENÍ 5 a 10 l 

Datum revize 29. 1. 2024 

Vypracoval: Legislativní oddělení STACHEMA CZ 

 

 

http://www.stachema.cz/

